RD 51537, Ausgabe: 2024-01, Hengst Filtration GmbH
Filterelemente
Merkmale
CELLUDISC Filterelemente werden zur Mikrofiltration von
Hydraulik- und Schmieröl, vorzugsweise als Nebenstromfil-
ter eingesetzt.
Sie zeichnen sich wie folgt aus:
 ▶ Modularer Aufbau aus 16 baugleichen Zellen

Inhalt
Merkmale 1
Bestellangaben Filterelement 2
Produktbeschreibung 3
Technische Daten 4
Verträglichkeit mit zugelassenen Druckflüssigkeiten 4
Filtermedien 5
Montage, Inbetriebnahme, Wartung 6
Umwelt und Recycling 6
Richtlinien und Normung 7
Produktvalidierung 7
Bestimmungsgemäße Verwendung 8
Nicht bestimmungsgemäße Verwendung 8
2/8 Filterelemente | Typ 46., CELLUDISC für Mikrofiltration
Hengst Filtration GmbH, RD 51537, Ausgabe: 2024-01
Bestellbeispiel:
46.10 Z02-S00-0-V
Material-Nr.: R928055795
Bestellangaben
Filterelement
Filterelement Typ 46.
01 02 03 04 05 06
46. 10 ‒ S00 ‒ 0 ‒ V
Bauart
01 Filterelement (zulässige Temperaturbereiche siehe „Technische Daten“) 46.
Nenngröße
02 Nach Hengst Standard 10
Filterfeinheit
03 Zellulosefasern, nicht reinigbar Z02
Z10
Differenzdruck
04 Max. zulässiger Differenzdruck
des Filterelementes
5 bar [73 psi] S00
Bypassventil
05 ohne 0
Dichtung
06 FKM V
Material-Nr. Beschreibung
R928055795 46.10 Z02-S00-0-V
R928055796 46.10 Z10-S00-0-V
Typ 46., CELLUDISC für Mikrofiltration | Filterelemente  3/8
RD 51537, Ausgabe: 2024-01, Hengst Filtration GmbH
Produktbeschreibung
Hengst Tiefenfilterelemente CELLUDISC dienen zur Mikro-
filtration von Fluiden bei denen eine sehr hohe Ölreinheit
benötigt wird.
Typische Anwendungen sind Befüllfiltration, unterstüt-
zende Filtration im Nebenstrom und Spülen von Hydraulik
und Schmierölsystemen.
Die wesentlichen Filterkennwerte wie Rückhalterate,
Schmutzaufnahme und Druckverlust werden durch die
eingesetzten Filterelemente und den darin verwendeten
Filtermedien bestimmt.
Durch die hohe Rückhalterate werden Hauptstromfilter
durch eine ergänzende Filtration im Nebenstrom (Multi-
pass) unterstützt.
Bereits bei einem Einfachdurchgang (Singlepass) wie z. B.
bei Befüllanwendungen wird eine hohe Rückhalterate
erreicht.
Das Filterelement besteht aus 16 einzelnen Zellen in Form
einer Scheibe.
Das Filtermaterial besteht aus gepressten und imprägnier-
ten Zellulosefasern.
Die Filtration erfolgt von außen nach innen.
Die Abdichtung des Filterelements gegenüber dem Filter-
gehäuse erfolgt über zwei Dichtringe.
verunreinigtes
Medium
tiefreines
Medium
4/8 Filterelemente | Typ 46., CELLUDISC für Mikrofiltration
Hengst Filtration GmbH, RD 51537, Ausgabe: 2024-01
Technische Daten